
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL 

NOMOR  01 TAHUN 2021 

TENTANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL, 

 

Menimbang : a. 

 

  b.   

 

 

 

 

 

 

  c.  

 

 

 

2. Undang-Undang ... 

bahwa  kelas  jabatan  di lingkungan  Lembaga 

Penerbangan dan Antariksa Nasional sudah tidak sesuai 

dengan  perkembangan  hukum  sehingga  perlu 

disesuaikan;

bahwa beberapa  kelas  jabatan di lingkungan  Lembaga 

Penerbangan  dan  Antariksa  Nasional telah  memperoleh 

persetujuan  untuk  diubah berdasarkan  Surat  Menteri 

Pendayagunaan Aparatur  Negara  dan  Reformasi 

Birokrasi  Nomor B/513/M.SM.04.00/2021, hal 

Persetujuan  Penetapan Perubahan  Hasil  Evaluasi 

Jabatan  di  Lingkungan  Lembaga  Penerbangan  dan 

Antariksa Nasional;

bahwa berdasarkan  pertimbangan sebagaimana 

dimaksud  dalam  huruf  a  dan huruf b,  perlu 

menetapkan  Peraturan  Kepala  Lembaga  Penerbangan 

dan  Antariksa Nasional  tentang  Kelas  Jabatan  di 

Lingkungan  Lembaga  Penerbangan  dan  Antariksa 

Nasional;



  

  

 

 

-2- 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2013 tentang 

Keantariksaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5435); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6477); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 49 Tahun 2015 tentang 

Lembaga Penerbangan dan Antariksa Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 91); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 137 Tahun 2018 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga 

Penerbangan dan Antariksa Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 255); 

  6.   Keputusan Presiden Nomor 4/M Tahun 2014; 

  7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 63 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Penataan Sistem Tunjangan Kinerja Pegawai 

Negeri; 

 

 

 

8. Peraturan ... 



  

  

 

 

-3- 

 

  8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1636); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan    : PERATURAN KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN      

ANTARIKSA NASIONAL TENTANG KELAS JABATAN DI 

LINGKUNGAN LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA 

NASIONAL. 

   

Pasal 1 

(1) Kelas jabatan di lingkungan Lembaga Penerbangan dan 

Antariksa Nasional terdiri atas:  

a. Kelas Jabatan Struktural; 

b. Kelas Jabatan Fungsional; dan 

c. Kelas Jabatan Pelaksana. 

(2) Kelas jabatan struktural sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini. 

(3) Kelas jabatan fungsional sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini. 

(4) Kelas jabatan pelaksana sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf c tercantum dalam Lampiran III yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini. 

 

 

 

 

Pasal 2 ... 



  

  

 

 

-4- 

 

Pasal 2 

Ketentuan mengenai kelas jabatan sebagaimana diatur 

dalam Peraturan Kepala ini mulai dilaksanakan pada bulan 

Juni 2021. 

 

Pasal 3 

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta   

pada tanggal 28 MEI 2021 

 

 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL, 

 

 

 

 

THOMAS DJAMALUDDIN 

 

 

 

 



  

  

 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL 

NOMOR 01 TAHUN 2021  

TENTANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL 

 

KELAS JABATAN STRUKTURAL 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

1.  Jabatan Pimpinan Tinggi Utama Tanpa Kelas 

2.  Jabatan Pimpinan Tinggi Madya 16 

3.  Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama 15 

4.  Jabatan Administrator: 

a. Kepala Balai/Kepala Stasiun 13 

b. Kepala Bagian/Kepala Bidang 12 

c. Kepala Bagian Administrasi 11 

5.  Jabatan Pengawas 9 

 

 

 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL, 

 

 

 

 

THOMAS DJAMALUDDIN



  

  

 

 

LAMPIRAN II 

PERATURAN KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL 

NOMOR 01 TAHUN 2021  

TENTANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL 

 

KELAS JABATAN FUNGSIONAL 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

1.  Analis Anggaran 

a. Ahli Madya 12 

b. Ahli Muda 10 

c. Ahli Pertama 8 

2.  Analis Kebijakan 

a. Ahli Utama 14 

b. Ahli Madya 12 

c. Ahli Muda 10 

d. Ahli Pertama 8 

3.  Analis Kepegawaian 

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

d. Penyelia 8 

e. Mahir 7 

f. Terampil 6 

4.  Analis Pengelolaan Keuangan APBN 

a. Ahli Madya  12 

b. Ahli Muda 10 

c. Ahli Pertama 8 

5.  Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

a. Ahli Utama 14 

b. Ahli Madya 12 

c. Ahli Muda 10 

d. Ahli Pertama 8 

6. Arsiparis ... 



  

  

 

 

-2- 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

6.  Arsiparis  

a. Ahli Utama 13 

b. Ahli Madya 11 

c. Ahli Muda 9 

d. Ahli Pertama 8 

e. Penyelia 8 

f. Mahir 7 

g. Terampil 6 

7.  Auditor  

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

8.  Peneliti  

a. Ahli Utama 14 

b. Ahli Madya 12 

c. Ahli Muda 9 

d. Ahli Pertama 8 

9.  Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 

a. Ahli Madya 12 

b. Ahli Muda 10 

c. Ahli Pertama 8 

10.  Pengendali Dampak Lingkungan 

a. Ahli Muda 9 

b. Penyelia 8 

c. Mahir 7 

11.  Perancang Peraturan Perundang-undangan 

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

 

 

 

 

12. Perekayasa ... 



  

  

 

 

-3- 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

12.  Perekayasa 

a. Ahli Utama 13 

b. Ahli Madya 11 

c. Ahli Muda 9 

d. Ahli Pertama 8 

13.  Perencana 

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

14.  Pranata Hubungan Masyarakat 

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

d. Penyelia 8 

e. Mahir 7 

f. Terampil 6 

g. Pemula 5 

15.  Pranata Keuangan APBN 

a. Penyelia 9 

b. Mahir  8 

c. Terampil 7 

16.  Pranata Komputer 

a. Ahli Utama 13 

b. Ahli Madya 11 

c. Ahli Muda 9 

d. Ahli Pertama 8 

e. Penyelia 8 

f. Mahir 7 

g. Terampil 6 

h. Pemula 5 

 

 

 

17. Pranata ... 



  

  

 

 

-4- 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

17.  Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 

a. Penyelia 8 

b. Mahir 7 

c. Terampil 6 

18.  Pustakawan 

a. Ahli Madya 11 

b. Ahli Muda 9 

c. Ahli Pertama 8 

d. Penyelia 8 

e. Mahir 7 

f. Terampil 6 

19.  Teknisi Penelitian dan Perekayasaan 

a. Penyelia 8 

b. Mahir 7 

c. Terampil 6 

d. Pemula 5 

 

 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL, 

 

 

 

 

 THOMAS DJAMALUDDIN



  

  

 

 

LAMPIRAN III 

PERATURAN KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN 

DAN ANTARIKSA NASIONAL 

NOMOR 01 TAHUN 2021 

TENTANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 

LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA 

NASIONAL 

 

KELAS JABATAN PELAKSANA 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

1.  Analis Aset Negara 7 

2.  Analis Alih Teknologi dan Inkubasi 7 

3.  Analis Hukum 7 

4.  Analis Kerjasama 7 

5.  Analis Keuangan 7 

6.  Analis laporan Keuangan 7 

7.  Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 7 

8.  Analis Organisasi 7 

9.  Analis Pemanfaatan Teknologi 7 

10.  Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana 7 

11.  Analis Peraturan Standardisasi Teknologi dan HKI 7 

12.  Analis Sistem Informasi 7 

13.  Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 7 

14.  Analis Tata Laksana 7 

15.  Komandan Petugas Keamanan 5 

16.  Penelaah Laporan Hasil Pemeriksaan dan 

Kerugian Negara 
7 

17.  Pengadministrasi Keuangan 6 

18.  Pengadministrasi Umum 5 

19.  Pengawas Antariksa 7 

20.  Pengelola Bahan Perencanaan 6 

21.  Pengelola Barang Milik Negara 6 

22.  Pengelola Data 6 

 

23. Pengelola ... 



  

  

 

 

-2- 

 

NO. NAMA JABATAN KELAS JABATAN 

23.  Pengelola Keuangan 6 

24.  Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 6 

25.  Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 7 

26.  Penyusun Bahan Kebijakan 7 

27.  Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran 7 

28.  Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan 

Prasarana 
7 

29.  Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 5 

30.  Verifikator Keuangan 6 

 

 

KEPALA LEMBAGA PENERBANGAN DAN 

ANTARIKSA NASIONAL, 

 

 

 

 

THOMAS DJAMALUDDIN 


